
19654 Sábado 3 junio 2000 BOE núm. 133

III. Otras disposiciones

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

10445 RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2000, de la Agencia Española
de Cooperación Internacional (AECI), por la que se acuerda
conceder las ayudas del Programa Iberoamericano de For-
mación en colaboración con el Ministerio del Interior, para
el año 2000.

En el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de marzo de 2000 se publicó
la Resolución de la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECI)
por la que se aprueba la convocatoria específica de ayudas del Programa
Iberoamericano de Formación, en colaboración con el Ministerio del Inte-
rior.

Una vez finalizado el procedimiento de evaluación y selección previsto
en las bases octava y novena de la convocatoria, la Dirección General
del ICI, visto el informe de la Comisión evaluadora, ha formulado la corres-
pondiente propuesta de concesión de las ayudas para el XI Curso de Obser-
vadores Policiales para Misiones de Mantenimiento de la Paz de Naciones
Unidas (22 de mayo al 22 de junio de 2000).

Vista dicha propuesta, esta Presidencia, en uso de las facultades atri-
buidas por el Real Decreto 1141/1996, de 24 de mayo,

ACUERDA

1. Conceder las ayudas para el curso del Programa Iberoamericano
de Formación en colaboración con el Ministerio del Interior para 2000,
a las 40 personas incluidas en la relación que figura como anexo I, que
comienza por don Marcos Horacio Ruiz (Argentina) y finaliza en don César
Augusto Zambrano Rivas (Venezuela).

Estas ayudas, de acuerdo con lo previsto en la base tercera de la con-
vocatoria, cubrirán el pasaje aéreo, en clase turista, desde la capital del
país de origen hasta Madrid (España) y viceversa.

2. Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del pre-
sente acuerdo.

Madrid, 9 de mayo de 2000.—El Presidente, P. D. (Resolución de 21
de noviembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre
de 1997), el Secretario general, Jesús Gracia Aldaz.

Ilmos. Sres. Director general del Instituto de Cooperación Iberoamericana
y Vicesecretario general de la AECI.

ANEXO

Relación de beneficiarios de las ayudas para participar en el XI Curso
de Observadores Policiales para Misiones de Mantenimiento de la Paz

de Naciones Unidas

País Apellidos y nombre

Argentina .. . . . . . . . . . . Ruiz Marcos, Horacio.
Bolivia . . . . . . . . . . . . . . . . Alvarado Hoyos, Franz Milton.
Bolivia . . . . . . . . . . . . . . . . Angulo Martínez, Augusto.
Bolivia . . . . . . . . . . . . . . . . Paz Estrada, Andrés Willy.
Bolivia . . . . . . . . . . . . . . . . Peña Fuentes, José Heberth.
Bolivia . . . . . . . . . . . . . . . . Santa Cruz Sermenio, Marcos.

País Apellidos y nombre

Bolivia . . . . . . . . . . . . . . . . Sellis Mercado, Franz.
Bolivia . . . . . . . . . . . . . . . . Silva Ruiz, Clemente.
Brasil . . . . . . . . . . . . . . . . . . Freitas Almeida, Alexandre Luis.
Brasil . . . . . . . . . . . . . . . . . . Menezes de Aquino, Laurencio.
Brasil . . . . . . . . . . . . . . . . . . Silva Junior, Edmundo Clodoaldo.
Colombia .. . . . . . . . . . . . Cogollo Rueda, Alfredo.
Colombia .. . . . . . . . . . . . Novoa Díaz, Luis Alfonso.
Colombia .. . . . . . . . . . . . Pulecio Rubiano, Orlando.
Costa Rica .. . . . . . . . . . Segura Delgado, Álvaro.
Costa Rica .. . . . . . . . . . Karolicki, Eric.
Ecuador .. . . . . . . . . . . . . . Barrionuevo Santamaría, Luis Enrique.
Ecuador .. . . . . . . . . . . . . . Íñiguez Sotomayor, Manuel Amelio.
Ecuador .. . . . . . . . . . . . . . Villarroel Trujillo, Walter Fernando.
El Salvador .. . . . . . . . . Barrera Solorzano, Ciro Antonio.
El Salvador .. . . . . . . . . Granillo Durán, Patricia Esperanza.
El Salvador .. . . . . . . . . Guzmán Varela, Amanda Patricia.
Guatemala .. . . . . . . . . . Pérez Paniagua, Porfirio.
Guatemala .. . . . . . . . . . Colindres Morales, Hugo Leonel.
México .. . . . . . . . . . . . . . . González Mejía, José de Jesús.
México .. . . . . . . . . . . . . . . Rivera Gutiérrez, Samuel.
Nicaragua .. . . . . . . . . . . Huete Gómez, J. B.
Nicaragua .. . . . . . . . . . . Ruiz Orozco, María Félix.
Nicaragua .. . . . . . . . . . . Castillo Chevez, Erlinda.
Panamá .. . . . . . . . . . . . . . Hernández Álvarez, Walter.
Panamá .. . . . . . . . . . . . . . Ábrego, Frank A.
Panamá .. . . . . . . . . . . . . . Montenegro, Enrique.
Paraguay .. . . . . . . . . . . . Machado Origuela, Viviano.
Paraguay .. . . . . . . . . . . . Ocampos Insurralde, Milner.
Perú .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Aguilar Reyes, Carlos Antonio.
Perú .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bravo Miraval, Elías Humberto.
Perú .. . . . . . . . . . . . . . . . . . Díaz Miñope, Juan Francisco.
República Domini-

cana .. . . . . . . . . . . . . . . Santos Melo, Gabriel Siris.
Venezuela .. . . . . . . . . . . González Peñaloza, Manuel Antonio.
Venezuela .. . . . . . . . . . . Zambrano Rivas, César Augusto.

10446 RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2000, de la Secretaría de
Estado para la Cooperación Internacional y para Iberoa-
mérica, por la que se hace pública la lista de candidatos
españoles propuestos al Gobierno rumano para realizar
estudios en Rumanía durante el verano de 2000 y curso
académico 2000-2001.

Con referencia a la Resolución de 15 de junio de 1999 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de julio), se hace pública la lista de candidatos españoles
propuestos al Gobierno rumano para estudios en Rumanía durante el vera-
no de 2000 y curso académico 2000-2001.

Dichos candidatos son los siguientes:

Becas de verano

Principales:

Doña Carmen Arroyo Martín. Universidad: Craiova.
Doña Olimpia Cárdenes Cabrera. Universidad: Timisoara.


